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Videnpilotordningen har eksisteret siden februar 2005. Ordningen udgjorde et. element i 
regeringens regionale handlingsplan "Viden flytter ud. I 2008 er der afsat omkring 30 mio. kr. til 

ordningen. 
Ifølge ordningen kan virksomheder få 10.000 kr. månedligt i tilskud til løn i op til ét år i 
forbindelse med at virksomheden ansætter en højtuddannet, som skal gennemføre et 
udviklingsprojekt i virksomheden. Siden marts 2007 kan virksomheden også få til tilskud på 

50.000 kr. til indkøb af supplerende viden til projektet. 
Formålet er at få flere højtuddannede ansat i små og mellemstore virksomheder i 
udkantsområderne samt at styrke samarbejdet mellem virksomhederne og offentlige 

videninstitutioner med henblik på at fremme vækst og innovation i virksomhederne. _  
Der har siden 2006 været en nogenlunde jævn søgning til ordningen. Ved udgangen af 2007 
var der omkring 260 aktive og afsluttede videnpilotprojekter og 66 andre projekter er under 
opstart. Videnpiloterne fordeler sig rimeligt jævnt geografisk. Der ses en større regional 

spredning sammenholdt med den regionale fordeling af arbejdspladser i øvrigt. 
Der samarbejdes med regionale agenter omkring markedsføring og information om ordningen. 
Ca. tre fjerdedele af projekterne har resulteret i en øget omsætning, ekspansion af markedet 
og udvikling af nye produkter og/eller processer i virksomheden. En stor andel af projekterne 

fører til, at videnpiloten eller andre akademikere fastansættes i virksomheden. 

Ministeriet har i 2007 godkendt 36 nye bachelor-, kandidat- og masteruddannelser. 18 af de 

nye uddannelser findes uden for Københavnsområdet og Århus. 
De nye uddannelser er med til at sikre, at universiteternes uddannelsesudbud tilpasser sig 

regionens behov for højt kvalificeret arbejdskraft. 

Adgangen til højt kvalificeret arbejdskraft er en væsentligt parameter for fortsat regional 
tiltrækning, udvikling og opstart af nye virksomheder. Udbudet af nye uddannelsesmuligheder 
uden for Hovedstadsregionen er med til at understøtte universiteternes forsyning af 

højtuddannet arbejdskraft til regionerne. De 18 nye uddannelser uden for Københavnsområdet 
oq Århus forventes at bidrage til den regionale udvikling og vækst i regionerne. 


